UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /LĐTB&XH-VP
V/v đề nghị niêm yết công khai mã QR về

thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng

quản lý nhà nước của Sở Lao động –

TB&XH

Bắc Giang, ngày       tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

 - Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Bắc Giang;

- UBND các huyện, thành phố

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực UBND

tỉnh tại Hội nghị Giao ban công tác kiểm soát thủ tục hành chính (TTHC), thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông, thực hiện TTHC trên môi trường điện

tử 6 tháng đầu năm 2023 (Thông báo kết luật số 339/TB-UBND ngày

28/7/2023), trong đó có nội dung yêu cầu xây dựng mã QR thống nhất về TTHC

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của ngành. Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội đã ban hành văn bản
1
 chỉ đạo, tổ chức kiểm tra, rà soát và hoàn thành việc

xây dựng thống nhất mã QR về TTHC theo các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý

nước của ngành ở các cấp (tỉnh, huyện, xã).

Để đảm bảo việc niêm yết, công khai TTHC kịp thời, đầy đủ và tạo điều

kiện cho tổ chức, công dân tra cứu, sử dụng; Sở Lao động – TB&XH gửi Phụ

lục các danh mục TTHC đã được tạo mã QR và trân trọng đề nghị:

-Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh thực hiện niêm yết Danh mục

TTHC thuộc phạm vi tham mưu giải quyết của Sở Lao động – TB&XH được

tiếp nhận và giải quyết tại Trung tâm phục vụ hành chính công (Phục lục I).

- UBND các huyện, thành phố thực hiện niêm yết Danh mục TTHC thuộc

thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Lao động – TB&XH thẩm

quyền giải quyết của UBND cấp huyện (Phụ lục II); đồng thời chỉ đạo UBND

các xã, phường, thị trấn thực hiện niêm yết danh mục TTHC thuộc phạm vi chức

năng quản lý nhà nước của Sở Lao động – TB&XH thẩm quyền tiếp nhận hoặc

giải quyết của UBND cấp xã (Phụ lục III).

1
 Công văn số 2048/LĐTB&XH ngày 01/8/2023.

2

Sở Lao động – TB&XH đề nghị Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh

Bắc Giang, UBND các huyện, thành phố quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lãnh đạo Sở;

  - Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hà

		quyennt_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2023-08-18T17:18:13+0700

		Hatv_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2023-08-18T17:22:06+0700

		2023-08-18T17:24:38+0700

		2023-08-18T17:24:59+0700

		so_ldtbxh_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-08-18T17:25:23+0700